



प्रतिभूति कागज कारखाना, नर्मदापुरम-461005 (म.प्र.)

(भारत प्रतिभूति मुद्रण तथा मुद्रा निर्माण निगम लिमिटेड की इकाई)

भारत सरकार के पूर्ण स्वामित्वाधीन

मिनीरतन श्रेणी - 1 सीपीएसई एवं आई.एस.ओ. 9001 : 2015, 14001:2015, 45001:2018, 50001:2018 एवं आईईसी 17025:2017 प्रमाणित

//स्पीड-पोस्ट/ई-मेल// //Speed-Post/e-mail//



SECURITY PAPER MILL, NARMADAPURAM - 461005 (M.P.)

(A Unit of Security Printing & Minting Corporation of India limited)

Wholly Owned by Government of India

Miniratna Category - I CPSE & ISO 9001 : 2015, 14001:2015, 45001:2018, 50001:2018 & IEC 17025:2017 Certified

CIN : U22213DL2006GOI144763, GSTIN : 23AAJCS6111J3ZE

Tel. No. 07574-255259, Fax No. : 07574-255170, E-mail : gm.spm@spmcil.com, Website : <http://spmarmadapuram.spmcil.com>

क्रमांक: 6000016225/ME-02/PM5/

दिनांक 19.09.2022

प्रति,

मेसर्स, बालाजी स्टील सिंडिकेट,
4, सेमबुडोस स्ट्रीट,
चेन्नई 600 001.

To,

M/s. Balajee Steel Syndicate,
4, Sembudoss Street,
Chennai - 600 001

ई-मेल/e-mail : bssmanish@gmail.com

विषय आपकी फर्म को Ban and Blacklisting किये जाने बाबत।

Sub. - For Ban and Blacklisting of your firm.

संदर्भ- 1) हमारा एनआईटी क्र. 6000016225/पीएम5/मेके/432 दिनांक 03.06.2021 ।
2) कारण बताओ नोटिस पत्र क्रमांक 6000016225/मेके02/पीएम5/21-22/356
दिनांक 31.05.2022 ।

Ref.- 1) Our NIT No. 6000016225/PM5/MECH/432 dated 03.06.2021.
2) Show Cause Notice 6000016225/ME02/PM5/21-22/356 dated 31.05.2022.

महोदय,/Sir, महोदया/Madam,

उपरोक्त विषयांतर्गत यह सूचित किया जाता है कि हमारे द्वारा संदर्भित निविदा "Purchase of Structural Steel for SPMH and SPM5" हेतु जारी की गई थी, जिसके अंतर्गत आपकी फर्म मेसर्स बालाजी स्टील सिंडिकेट, चेन्नई के द्वारा भाग लिया गया था।

Subject to the above, it is informed that the referred tender was issued for "Procurement of Structural Steel for SPMH and SPM5", Under which M/s Balaji Steel Syndicate, Chennai was participated in the tender.

इस निविदा के अंतर्गत आपके द्वारा M/s. Manav Energy & Steel Private Limited, Raipur के द्वारा MAF प्रमाणपत्र प्रस्तुत किये थे, जिसके सत्यापन उक्त दस्तावेज को गलत पाया था, अर्थात् आपके द्वारा फेक (Fake) दस्तावेज प्रस्तुत किये गये थे, जो कि निविदा आमंत्रण सूचना के शर्तों का उल्लंघन है एवं क्रय

-2-

नियमावलि का भी उलंघन है। इस संदर्भ में प्रकाका नर्मदापुरम की ओर से कारण बताओं नोटिस दिनांक 31.05.2022 को स्पष्टीकरण हेतु प्रेषित किया गया था, लेकिन आज तक आपके ओर से कोई भी जवाब और स्पष्टीकरण प्राप्त नहीं हुआ।

In reference to this tender you had submitted the MAF certificate issued by M/s.Manav Energy & Steel Pvt Ltd., Raipur. SPM had verified the MAF Certificate submitted by you and it is found that you had submitted the forged MAF certificate. This is the violation of term's and condition of tender. In this context a show cause notice was issued by Security Paper Mill, Narmadapuram to you on 31.05.2022. To provide the clarification but till date the reply is pending from you side.

अतः हमारी निविदा एवं क्रय नियमावली की शर्तों का उलंघन करने पर प्रतिभूति कागज कारखाना, नर्मदापुरम तथा एस.पी.एम.सी.आई.एल. की अन्य सभी इकाइयों की निविदाओं में भाग लेने के लिए दिनांक 08.09.2022 से तीन वर्ष के लिये अर्थात् दिनांक 07.09.2025 तक के लिए आपकी फर्म को "Ban and Blacklisting" किया जाता है भविष्य में इस संदर्भ में किसी भी प्रकार का पत्राचार स्वीकार नहीं किया जाएगा।

Hence, Due to violation in the terms and condition of tender and SPMCIL procurement manual. Your firm is Ban and Blacklisted for participating in the tender of all other SPMCIL units from date 08.09.2022 to dated 07.09.2025 for three years. Further, no correspondence will be entertain in future.

इसे सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जा रहा है।

This is issued with the approval of Competent Authority.

भवदीय,/Yours Faithfully,

21/09/22

(संजय कुमार गावस्कर)/ (Sanjay Kumar Gavaskar)
प्रबंधक (सामग्री) एवं सीपीएसओ / Manager(Material)& CPSO
कृते - मुख्य महाप्रबंधक/For-Chief General Manager

प्रतिलिपि :

1. एसपीएमसीआईएल कॉर्पोरेट ऑफिस, जवाहर व्यापार भवन, 16वीं मंजिल, जनपथ, नई दिल्ली-110 001
SPMCIL, Corporate Office ,16th Floor, Jawahar Vyapar Bhavan, Janpath, New Delhi - 110 001
2. भारत सरकार टकसाल, शहीद भगत सिंह मार्ग, फोर्ट, मुंबई - 400 001
India Government Mint, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort, Mumbai - 400 001
3. भारत सरकार टकसाल, अलीपुर, कोलकाता - 700 053
India Government Mint , Alipore, Kolkata - 700 053

4. भारत सरकार टकसाल, डी-2, सेक्टर-1, पोस्ट बाक्स नं.78, नोएडा- 201,301
India Government Mint, D-2, Sector-1, P.O. Box No. 78, Noida - 201 301
5. चलार्थ पत्र मुद्रणालय, नाशिक रोड, नाशिक - 422 101
Currency Note Press, Nashik Road, Nashik - 422 101
6. बैंक नोट प्रेस, देवास -455 001
Bank Note Press, Dewas - 455 001
7. भारत प्रतिभूति मुद्रणालय, नाशिक रोड, नाशिक - 422 101
India Security Press, Nashik Road, Nashik - 422 101
8. प्रतिभूति मुद्रणालय, मिंट कंपाउंड, सैफाबाद, हैदराबाद - 500 063
Security Printing Press, Mint Compound, Saifabad, Hyderabad - 500 063
9. भारत सरकार टकसाल, आई.डी.ए., फेज-II, चेरलापल्ली, हैदराबाद - 500 051
India Government Mint , IDA, Phase-II , Cherapally, Hyderabad - 500 051
10. उप महाप्रबंधक (सू.प्रौ.) - वेबसाईट पर अपलोड करने हेतु।
Dy. General Manager(I.T.) - For uploading on website.